



Artėjant Lapkričio Mėnesiui, Rinkiminė Agitacija Eina Karštyn

Republikonų ir demokratų kandidatai prezidento ir vice prezidento vietoms važinėja po įvairias kolonijas ir sako kalbas. — Pasitarimai dėl Suezio kanalo tvarkymo. — Lietuvaitė pabėgo nuo rusų laivo. — Tito negaus karinės pagalbos

Artėjant lapkričio 6 dienai, kurioje bus renkamas prezidentas, vice prezidentas, senatoriai, kongresmanai, kai kurių valstijų gubernatoriai ir kiti pareigūnai, spauda perpildyta kandidatų pasakytomis kalbomis ir kitais raštais apie asmenis kandidatavojančius vieniems ar kitoms pareigoms. Patys kandidatai, ypač prezidento ir vice prezidento vietoms: Eisenhoweris, Stevensonas, Nixonas ir Kefauveris, važinėja po įvairias vietas ir sako kalbas, patys save giria, o savo oponentams daro visokius priekaištus, žadėdami vienas už kitą geriau padaryti, jeigu bus išrinkti.

Kadangi demokratai daro priekaištus prezidentui Eisenhoweriui ir jo administracijai už nerūpinimą ukinkynu, tai praėitą savaitę Eisenhoweris nuskrido į Minnesotą, kur buvo iškilmingai sutiktas ir pasakė ukinkinams kalbą. Jis savo kalboje paneigė daromus kaltinimus ir pareiškė, kad per praėjusius keturis metus ukinkynų šeimoje padaryta didelė pažanga, produktų kainos pasiekė pirmąjį aukštį be ekonominės karo paramos, ir šis faktas, pareiškė Eisenhoweris, yra geriausias įrodymas, kad ukio rėmimo programa duoda gerus rezultatus. Paminėdamas tą faktą, Eisenhoweris prašė Minnesotos ukinkynus už jį balsuoti lapkričio 6 dieną.

Kalbėdamas apie atominės bombas, kurių bandymams priešingas demokratų kandidatas Stevensonas, prezidentas Eisenhoweris pareiškė, kad Jungtinių Amerikos Valstybių politikai gerai nusimano ir nepraleis progos bombų jėgą išnaudoti pirmiausia taikiems tikslams negu ko nors naikinimui. Pastovi taika — sakė prezidentas Eisenhoweris, šiandien yra didžiausias tikslas.

Demokratų kandidatas Irgi Nesnaudžia

Adlai Stevensonas, demokratų kandidatas prezidento vietai, irgi važinėja po įvairias kolonijas ir sako kalbas agituodamas balsuoti už jį ir visą demokratų sąstatą. Praeitą savaitę pabaigoje jis kalbėjo Flint, Mich., keturiems tūkstančiams automobilių darbininkų. Jis savo kalboje smarkiai puolė dabartinį vice prezidentą Nixoną, primeddamas jam dviveidiskumą, ir kad jis netinkamas būti vice prezidentu, nes yra plekty skleidėjas ir blogos valios žmogus.

Prezidentas Eisenhoweris, kalbėdamas Seattle, Washington, primetė demokratų kandidatui Stevensonui, kad jis tęsia savo "liudną dainelę", kuria nori įtikinti Amerikos žmones, kad dabartiniu metu viskas blogai eina, tuo tarpu — pareiškė Eisenhoweris, dalykai eina kuogeriausia.

Kandidatai vice prezidento pareigoms republikonų Nixonas ir demokratų Kefauveris, irgi važinėja po įvairias kolonijas sakydami kalbas ir agituodami žmones už jų partijų kandidatus ir juos pačius balsuoti, žadėdami visokius pagerinimus jeigu jie bus išrinkti. Jiedu irgi savo kalbose naudoja šturksčius išsireiškimus prieš vienas kitą ir jų partijų kandidatus.

Amerikos žmonės, kurie yra piliečiai ir pasirošę balsuoti lapkričio 6 dieną, prisiklausė visokių kalbų iš vienos ir kitos partijų kandidatų, turės rimtai pagalvoti, kurios partijos kandidatus pažadai geresni, ypač darbo žmonėms,

Toliau teiks pagalbą Jugoslavijai

Jugoslavijos diktatoriui Titui pradėjus bučiuoti su Sovietų Sąjungos valdovais, buvo manoma, kad Amerika daugiau neduos jokios pagalbos Jugoslavijai. Tačiau praėitą savaitę prezidentas Eisenhoweris paskelbė, kad Amerika ir toliau teiks ekonominę pagalbą Tito valdovai Jugoslavijai. Kongresas buvo nutaręs sulaukyti teikiama pagalba spalio mėnesį. bet tas reikalas paliktas prezidento nuožūrai. Dabar prezidentas pareiškė, kad jo manymu Jugoslavija dar nėra tarybinio bloko narė ir todėl ekonominę pagalbą bus teikiama ir toliau. Karinės jėgos — pareiškė prezidentas, jau seniai nutarė nesiųsti Jugoslavijai sunkesnių ginklų, siunčiama tik dalykai ginklams.

Todėl diktatorius Tito, iš priežasties bičiulavimosi su Sovietų Sąjungos viršiloms Bulgarijai ir Chruščevui, neteko Amerikos karinės paramos, kurią pirmiau gaudavo.

Mirė Dr. M. Colney (Aukštikalnis)

Mes gavome pranešimą iš Waterburio, kad spalio 17 dieną mirė dr. Motiejus Colney (Aukštikalnis), sulaukęs 70 metų amžiaus. Jis gimė Lietuvoje 1886 metais kovo mėn. 25 dieną, Prienų parapijoje, ir Jungtines Amerikos Valstybes atvyko 1902 metais balandžio mėn. 15 dieną. Kaip daugelis tais laikais atvykusių į šią laisvės šalį siekdavo aukštesnio mokslo, taip ir velionis Colney sunkiai dirbdamas įvairius darbus siekė aukštesnio mokslo. Pirmiausia jis mokėsi Hartford, Connecticut, kur baigė aukštesnę mokyklą, po to persikėlė Chicago ir ten baigė kolegiją. Sugrįžęs iš Chicagos, apsigyveno Waterbury, kur išgyveno iki mirties.

Prieš keletą metų velionis Colney bendradarbiavo Tėvynėje, rašinėdamas žinutes apie lietuvių veiklą ir ragino lietuvius dalyvauti įvairiose pramogose ir remti lietuviškus patriotinius darbus. Jis priklausė keliose lietuviškose organizacijose ir, kiek jam laikas leido, jose dirbdavo. Prieš keletą metų jis buvo ir Lietuvių Spaudos Klubu nariu New York'e ir dažnai, susitaręs su kitais savo bičiuliais, atvykdavo į klubo susirinkimus.

Buvo patriotingas lietuvis, dalyvaudavo įvairiuose svarbesniuose susirinkimuose ir konferencijose, tad jam išsikyrus iš gyvųjų tarpo, lietuviams neteko dar vieno senesnės kartos rimto veikėjo ir patriotingo lietuvi.

Su iškilmingomis apeigomis palaidotas spalio 20 dieną. Lai jam buna lengva išsėtis laisvoje Dėdės Samo žemėje, o jo nuliudime likusiai žmonai ir giminėms reiškiame užuojautą.

200,000 Rublių Jono Biliuno Paminklui

Iš Anykščių rajono biudžeto šiemet 200,000 rublių paskirta Jono Biliuno paminklui pastatyti, o 40,000 rublių jo tėviškės namams restauruoti, kuriuose turėtų būti įrengtas rašytojo muziejus.

Lenkija Kratosi Maskvos Okupacijos

Stalino žiaurios politikos palikimas. — Lenkijos išnaudojimas rusų naudai. — Tito pavyzdžiu sukilo lenkai komunistai. — W. Gomulka, Stalino pasodintas į kalėjimą ir neseniai reabilituotas paėmė vadovaujamą vietą. — Chruščiovas, Molotovas ir kiti Kremliaus viešpačiai staiga atvyko į Varšuvą. — Chruščiovo pastangos be vaisių: lenkų komunistų lyderiai nuėjo savais keliais. — Gomulkai ir jo bendraminčiai užėmė vadovybę, Stalino patikėtinis maršalas Rokosovskis pašalintas iš vyriausios vadovybės komiteto. — Varšuvoje pradėjo šios savaitės buvo ramu. — Gandai apie susirėmimus su rusų raudonąja armija.

Jau seniau paskirtas ir su įdomumu lauktas Lenkijos kompartijos centro komiteto posėdis, kuriame turėjo būti ne tik reabilituotas, bet ir grąžintas į vadovybę Vladislav Gomulka, pagaliau susirinko.

Lenkijos žmonės jautė Maskvos priespaudą kiekviename žingsnyje. Ekonominės sąlygos privedė darbininkų atvirą sukilimą Poznanėje. Reikalingiausių daiktų trūkumas erzino visos šalies gyventojus. O tuo tarpu daugelis Lenkijos fabriku gaminių buvo išgabenta į Rusiją. Lenkijos anglis rusai gaudavo visai žemomis kainomis. Pasipiktinimas rusų okupaciniais metodais Lenkijoje pasiekė aukščiausio laipsnio.

Tokiomis nuotaikomis susirinkęs lenkų kompartijos c. komitetas nusprendė pasipriešinti Kremliui. Užsienio korespondentų žodžiais, pasipiktinimas visu kuo, kas rusiška Lenkijoje toks pat, kaip ir caro laikais. Bet tik dabar viešai rusų vardas neminimas, jis pakeičiamas "staliniečių" žodžiu...

Padėtis Maskvos valdovams atrodė tokia rimta, kad jie — N. Chruščiovas, Molotovas, Zukovas, Konevas ir k. gavę įspėjimą iš savo patikėtinių, staiga atsirado Varšuvoje. Bet jų atsilankymas nedavė vaisių. Lenkai padarė anksčiau paruoštą sprendimą ir Tito pavyzdžiu pradėjo savo savarankią politiką, žadėdami eiti "savo keliu į socializmą".

V. Gomulka pasidarė lenkų tautinis herojus. Jis paskelbė Lenkijoje gruodžio 16 d. laisvės rinkimus. Jį lanko gausios darbininkų delegacijos, o spauda kalba, nors dabar ruduo, apie "pavasariį spalio mėnesį"...

C. Komiteto posėdžiai užtruko 48 valandas. Sakoma, buvo aštrių susidurimų ir Chruščiovas Gomulką išvadėjęs "išdaviku". Eina gandai apie lenkų karo dalinių susirinkimus.

Lietuvos Jaunimas Grudamas Kazachstanan

Elta praneša, kad šiais metais rugsėjo mėnesį iš Vilniaus į Donbaso anglies šachtas buvo pasiųsti jaunuoliai iš Vilniaus, Ukmergės, Klaipėdos, Kauno, Joniškio, Troškų ir kitų miestų bei rajonų. Kaip ir pirmą kartą, daugiausia buvo išgabenta iš Vilniaus — 150. Perone nusitęsęs ilgas vagonų sąstatas; išsiunčiamieji, kad per daug nelūdėtų, buvo apdovanoti gėlimis, o ant vagonų prikabinoti įvairūs šukiai ir transparentai, kaip "Duosime tėvynę daugiau anglies", "Lietuvos jaunimas Donbase dirbs komjaunuoliškai", "Daugiau anglies — stipresnė mūsų tėvynė". "Papildyti šovingos tarybinų šachtininkų šeimos" su šiuo ešalonu pasiūsta per 700 jaunuolių ir merginų. Jie buvo surinkti iš visų respublikos miestų ir rajonų. Pasigirdus švilpukui, tas "specialus traukinys Vilnius — Stalino" paliko peroną... Taip maždaug pavaiduojami "savanoriai", pagalbą bolševikų planą išsiunčiamieji ir pačius sunkiausius darbus. Tuo tarpu, jei kas pvz. Vakaruose mėgintų panašiu būdu telkti į anglies kasyklas tos rusies "savanorius", tai vien iš pirmųjų kaip tik dėl to daugiausia šukty bolševitai. Gi okup. Lietuvoje vežamieji ir nenorima darba ne tik turi nelūdėti, bet dar oficialiai okupantams dėkoti už tokio darbo parinkimą ir dėtis nepaprastai laimingi... "Komjaunimo Tiesa" ta proga paskelbė keletą laišku

Svarbūs Susivienijimo Lietuvių Amerikoje Veikloje Sumanymai

SLA pagyvenusiems nariams namai, SLA namai, kurie nevaržys gyvenančių narių įpročių

Turiningas praeitas Susivienijimo seimas iškėlė daug svarbių sumanymų, kurie jau artimiausiais metais bus reikšmingi ir žymiai prisidės prie padidinimo naudų mūsų organizacijos nariams.

Tokių svarbių sumanymų eilėje tenka pirma visoko paminėti nutarimą steigti namus vyresnio amžiaus SLA nariams, kurie pasitraukia iš aktyvaus darbo ir užsitarnauti nori ramiai pagyventi ir turėti gražias savo gyvenime sąlygas.

SLA 49 seimas šiuo klausimu priėmė šitokį nutarimą:

SLA 217 kuopa įneša: Steigti seneliams ir invalydamis polsio namus, kuriais naudotųsi tik SLA nariai. Jiems statyti skubiausiai steigtiną tų namų fondas. Tų namų klausimams spręsti sudarytina speciali komisija. Tokių namų statybos reikalams pradinį kapitalą galėtų sudaryti į šį fondą pervestos lėšos iš kitų panaikintų fondų.

Istatų Komisija pataria seimui šį klausimą nuodugnai apsvaistyti.

Išsamiai klausimą apsvaistius nutarta išrinkti iš trijų gyvenančių artimoje kaimynystėje narių komisiją, kuri veiks kartu su Pildomąja Taryba, paruoštų galutinus planus žemos nuomos vyresnio amžiaus SLA nariams įsteigti namus.

Šitoks yra originalus SLA seimo nutarimas, kuris padaro pradžią vienam svarbiųjų Susivienijimo veikloje sumanymų.

Kokio pobūdžio steigiami namai.

Mūsų organizacijos nariai turėtų įsigilinti į šį nutarimą ir suprasti jo tikrąją reikšmę. Seimo delegatai gyvai šį reikalą svarstydami pareiškė rimtų nuomonių ir padarė visą eilę esminių pastabų. Pirmiausia buvo atkreiptas dėmesys į tai, kad nebutų steigiami kokia nors prieglauda, kurioje vyresnio amžiaus žmonės būtų sutalpinti taip, kad jie netektų savarankumo ir būtų priverčiami gyventi varginančiose sąlygose. Tik tokie namai turi prasmės būti įsteigti, kuriuose vyresni žmonės galėtų gyventi prisilaikydami savo papročių ir nebutų priverčiami taikytis prie neįprastų ir varžančių kasdienio gyvenimo sąlygų.

Šis SLA seimo nutarimas atli dar vienas žingsnis padaryti mūsų fraternalės organizacijos veiklą reikšmingesnę ir per tai dar daugiau lietuvių paskatinti Susivienijimo susidomėti.

Lietuva pirmoji Stalino auksa, turėjo pirmoji būti išvaduota iš jo paliktos žiaurios priespaudos. Bet paskutinių dienų įvykiai rodo, kad jau artinas ir Lietuvai laisvės dienos, kada ji taip pat pasirinks nepriklausomą laisvės kelią. Visame pasaulyje išblaškyti lietuvių viltys šandien stipresnės negu bet kada, jog kruvina okupacija baigia Lietuvoje savo laiką.

dabar dirba prie tinkavimo darbu.

Ji pati eina į metalinio ir techninio montavimo dirbtuves. Ir pripažįsta, jog "neį lengva bus mokytis naujų statybinį specialybių", bet vis tiek reiškia džiaugsmą per jėgą...

Vilniaus radijo teigimu, "vien į Donbasą su komjaunimo keliapalais dirbti jau išvyko apie 1,300 merginų ir jaunuolių. Tūkstančiai Lietuvos jaunimo pasiuntinių įsikūrė Kazachstane. Daugelis jų dabar stato vieną iš stambiausių Sibiro pramonės įmonių — Pavlodaro aliuminijaus kombinatą"... Vilniaus radijas mini Zarasų miesto jaunuolių grupę, kurie buvo paskirti tiesti geležinkelį. Jau esą nutiesę 150 km. ir kitus kviečia "rašyti savanoriais į Kazachstaną"...

Susivienijimo polsio namai turės tikslo suteikti pagyvenusiems mūsų nariams galimam daugiau, patogumų ir kiek įmanoma daugiau jaukesnės sąlygos. Tokiuose namuose gyvendamas SLA narys nesijaus netekęs įprastų savo gyvenimo aplinkybių. Jam nereikės žymiai keisti savo nusistovėjusių gyvenimo papročų, jis turės jaustis toks pats savarankus ir nuo niekieno nepriklausomas, kaip jis buvo ir iki to laiko, kai dirbdamas turėjo progos pagal savo norus pasirinkti sau tinkamas gyvenimo aplinkybes. Čia ir gludi visa šio SLA seimo nutarimo svarba.

SLA namai vyresnio amžiaus nariams suteiks daug patogumų.

Atsakingi mūsų organizacijos pareigūnai, pasiremdami šiuo seimo sprendimu, neabejotinai atliks gražų darbą ir suteiks mūsų nariams tinkamą patarnavimą. Panašų namų steigimu juk mūsų veiklos mūsų fraternalės organizacijos veiklą reikšmingesnę ir per tai dar daugiau lietuvių paskatinti Susivienijimo susidomėti.

Tai bus lietuviybės židinėlis.

Atsiminkim, kad tokių namų įsteigimas svarbus ne tik todėl, kad jie SLA nariams suteiks praktiškos naudos, bet tuo pačiu metu tokie namai juk ilginiui pasidarys tam tikras lietuviybės židinėlis. Neišvengiamai tokiuose namuose susitelks daugiau lietuviško veiklumo, kas sudarys naudą jau ir platesniems lietuviškiems sluoksniams.

Kadangi mes turime prieš akis naują vaju, kurio metu mūsų veikėjai bus priversti naujiems aplikantams nurodyti kokius konkrečius darbus Susivienijimas dirba, tai šis SLA namų projektas neabejotinai sustiprins lietuvių susidomėjimą Susivienijimu. Ir mes dirbdami Susivienijimui ir aukodamies jo gerovei tvirtai žinosime, jog dirbame labai svarbų lietuvišką darbą.

Susivienijimo 70 Metų Sukaktuvinio 49-to Seimo Atlikti Darbai

PROTOKOLAS

SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ AMERIKOJE 49-TO IR KARTU 70 METŲ SUKAKTUVINIO SEIMO

(Tąsa Sekretoriaus Raporto)

Išgalės Užtikrinti Netikėtiną Atsakomybę už Kiekvieną \$100

20 didžiųjų apdraudus kompanijų ----- \$68.87
Susivienijimo Lietuvių Amerikoje ----- \$134.57
(Praeitame Seime buvo \$103.71)

PASTOVUMO FAKTAI. Susivienijimo Lietuvių Amerikoje ir 20 didžiųjų apdraudus kompanijų pajėgumą ir pastovumą parodo šie skaičiai už kiekvieną esamos apdraudus \$1,000:

| | Didž. 20 komp. bendrai | SLA |
|-----------|------------------------|----------|
| Turtas | \$274.79 | \$491.37 |
| Rezervai | 214.31 | 304.40 |
| Perviršis | 18.52 | 163.91 |

Praeitame Seime labai džiaugiamės, kad galim raportuoti šiuos žavėjiančius finansinio stiprumo davinčius apie mūsų Susivienijimą. Šiais metais Susivienijimas yra dar stipresnis.

Paverskime šį žavėjantį finansinį stiprumą į galingą įrankį prirašymui naujų narių ir suteikimui mūsų nariams netiktai gyvybės ir sveikatos apdraudą, bet taipgi ir gyvenimo apdraudą, kad mūsų ateitis taipgi pataptų žavėjanti ir skaisiti.

ŠEŠTAS SKYRIUS

NARIŲ STOVIS

| | |
|------------------------|--------|
| 1955 m. gruodžio 31 d. | 11,948 |
| 1954 m. gruodžio 31 d. | 11,946 |
| 1953 m. gruodžio 31 d. | 12,262 |
| 1952 m. gruodžio 31 d. | 12,667 |
| 1951 m. gruodžio 31 d. | 13,247 |
| 1950 m. gruodžio 31 d. | 13,300 |
| 1949 m. gruodžio 31 d. | 12,415 |
| 1948 m. gruodžio 31 d. | 12,439 |

SLA APDRAUDOS RUSYS

Susivienijimas Lietuvių Amerikoje išduoda septynių rūšių, arba klasių, gyvybės apdraudą ir dviejų rūšių ligoje pašalpą, arba sveikatos apdraudą.

Keturi apdraudus skyriai, kuriuos vadiname V1, V2, V3 ir V4 yra suaugusiųjų narių apdraudus skyriai, o trys skyriai, kuriuos vadiname V1, V2 ir V3 yra mažamečių, vaikų apdraudus.

Kiekvienas narys, suaugęs ar mažametis, gali apsidrausti daugiau, kaip viename apdraudus skyriuje, bet su ta sąlyga, kad visų skyrių apdraudus suma neviršys \$10,000.00.

Apart šių apdraudus skyrių, SLA dabar išduoda ir taip vadinamą "Non-Medical" apdraudą iki \$1,000 suaugusių ir vaikų apdraudus skyriuose V2, V3 ir V4.

Praeitame Seimo nutarimu, yra dabar prirengiamame stovyje trys rūšys "Annuities", t. y., senatvės pensijų apdrauda.

Visiems nariams leistina pakeisti jų apdraudą ir keltis iš vieno skyriaus į kitą skyrių. Taipgi, kiekvienas narys gali savo apdraudus sumą sumažinti ar padidinti, bet kuriuo metu.

Visų skyrių apdrauda yra užtikrintai neprarastina apdrauda. Neprarastina apdrauda reiškia tai, kad narys išbuvęs Susivienijime pilnus tris metus nepraranda savo teisių prie piniginės vertybės, arba apmo-

kėtos apdraudus, pagal nurodymą jo apdraudus palaidijime net tuomet, kai jis tampa suspenduotas, ar išbrauktas.

Suaugusiųjų skyrių nariai, po metų laiko narystės, įsigyja teisę gauti pusę apdraudus sumos atsitikime visiško ir neatitaisomo sunegalėjimo. Visuose apdraudus skyriuose pilna apdrauda įeina galion pirmą mėnesį nuo nario priėmimo į SLA.

Sekama lentelė parodo kiek narių dabar priklauso prie kiekvieno skyriaus ir kokiai sumai iš viso dabar yra apsidraudę.

Nariai Įvairiuose Apdraudus Skyriuose Gruodžio 31 d., 1955 Metais

| SUAUGUSIŲ | Narių skaičius | Apdraudus suma |
|-----------------|----------------|----------------|
| Apdraudus rūšis | | |
| NFC 4% | 257 | \$110,850 |
| AE 4% | 681 | 367,850 |
| AE 3½% | 7,108 | 3,606,085 |
| AE 3% | 3,238 | 1,859,826 |

| VAIKŲ | Narių skaičius | Apdraudus suma |
|--------|----------------|----------------|
| AE 3½% | 471 | 248,300 |
| AM 3% | 193 | 129,750 |

Viso 11,948 \$6,322,661

Nauji Nariai

| | 1952 m. | 1953 m. | 1954 m. | 1955 m. |
|------------------------|---------|---------|---------|---------|
| Prisirašę nauji nariai | 518 | 261 | 199 | 400 |
| Priimti atgal | 106 | 46 | 91 | 80 |
| Viso | 624 | 307 | 290 | 480 |

Mirimai ir Išbraukimai

| | 1952 m. | 1953 m. | 1954 m. | 1955 m. |
|----------------|---------|---------|---------|---------|
| Mirė | 286 | 287 | 292 | 295 |
| Išsibraukė | 806 | 344 | 196 | 93 |
| Atsiėmė pinigų | 112 | 81 | 118 | 90 |
| Viso | 1,204 | 712 | 606 | 478 |

1954 metų gruodžio 31 d. buvo narių 11,946

Prirašyta ir priimta atgal 480

Viso 12,426

Mirė ir išbraukta 478

1955 metų gruodžio 31 d. viso narių 11,948

BENDROS NARIŲ YPATYBĖS

Vidutinis Narių Amžius

| | Vaikų Skyrius | Suaugusių Skyrius |
|---------|---------------|-------------------|
| 1955 m. | 8.5 m. | 54.5 m. |
| 1953 m. | 9.7 m. | 54.8 m. |
| 1952 m. | 10.5 m. | 54.3 m. |
| 1951 m. | 10.6 m. | 53.3 m. |
| 1950 m. | 10.6 m. | 52.7 m. |
| 1949 m. | 12.1 m. | 51.7 m. |

Bendras visų narių ir vaikų amžius 1953 m. 52.8 m.

Vidutinė Apdraudus Suma

| | Vaikų Skyrius | Suaugusių Skyrius |
|---------|---------------|-------------------|
| 1955 m. | \$569.35 | \$526.81 |
| 1954 m. | 566.48 | 516.20 |
| 1953 m. | 561.86 | 513.43 |
| 1952 m. | 541.75 | 515.88 |
| 1951 m. | 520.92 | 510.21 |
| 1950 m. | 494.30 | 501.76 |
| 1949 m. | 459.06 | 493.92 |

Mirė Nariai

| | Iš tukstančio narių mirė: |
|-------------|---------------------------|
| 1955 metais | 24.7 mirė |
| 1954 metais | 24.4 mirė |
| 1953 metais | 23.4 mirė |
| 1952 metais | 22.3 mirė |
| 1951 metais | 23.1 mirė |
| 1950 metais | 20.4 mirė |
| 1949 metais | 22.1 mirė |

Vidutinė Suma Išmokėtos Apdraudus

| | |
|-------------|----------|
| 1955 metais | \$444.31 |
| 1954 metais | 468.10 |
| 1953 metais | 453.42 |
| 1952 metais | 464.42 |
| 1951 metais | 475.55 |
| 1950 metais | 483.30 |
| 1949 metais | 441.25 |

Vidutinė Suma Išmokėtų Ligoje Pašalpų

| | |
|-------------|---------|
| 1955 metais | \$37.74 |
| 1954 metais | 36.22 |
| 1953 metais | 36.60 |
| 1952 metais | 36.34 |
| 1951 metais | 45.50 |
| 1949 metais | 59.80 |
| 1947 metais | 59.81 |

Nepaprastai maloni permaina mūsų narių tarpe yra ta, kad pasirodo jie pradeda išmokti kaip ilgiau gyventi. Sekama lentelė tą labai vaizdžiai įrodo.

Vidutinis SLA Narių Mirimo Amžius

| Metai | Vidutinis mirimo amžius |
|-------|-------------------------|
| 1955 | 66.4 m. |
| 1954 | 61.5 m. |
| 1953 | 64.6 m. |
| 1952 | 65.0 m. |
| 1951 | 64.6 m. |
| 1950 | 63.1 m. |
| 1949 | 61.8 m. |
| 1946 | 59.0 m. |
| 1944 | 58.5 m. |
| 1942 | 57.8 m. |
| 1940 | 55.3 m. |
| 1938 | 53.7 m. |

Iš šios lentelės matome labai džiugų faktą, kad tik per trumpą paskutinių septyniolikos metų laikotarpį SLA narių gyvenimo amžius pailgėjo net 13 metų. Kadangi vidutinis visų SLA narių amžius yra 52.5 m., o vidutinis mirimo amžius yra net 66.4 m., tai tas reiškia, kad visi SLA nariai, paėmusi tas vidutines skaitlines, dar gyvens net 14 metų. To pat amžiaus Amerikos gyventojam yra nustatyta tiksliai 11.5 metų.

SLA Narių Skaičius ir Mirimai Pagal Amžių

| Narių skaičius | Apdraudus suma | Skaičius mirėčių | Apdraudus suma |
|----------------|----------------|------------------|----------------|
| 1. | 27 | \$21,000.00 | |
| 2. | 28 | 17,250.00 | |
| 3. | 21 | 15,750.00 | |
| 4. | 28 | 16,500.00 | |
| 5. | 32 | 20,250.00 | |
| 6. | 33 | 19,250.00 | |
| 7. | 44 | 25,000.00 | |
| 8. | 46 | 24,400.00 | |
| 9. | 31 | 18,150.00 | |

Shenandoah, Pa.

SLA 23 KUOPOS

mėnesinis susirinkimas šaukiamas lapkričio mėn. 4 dieną, 1 valandą po pietų, Lietuvių Veteranų patalpose, 216 N. Main Street. Kuopos valdyba kviečia visus narius dalyvauti susirinkime.

Praeitą vasarą kuopa neturėjo jokių pramogų. Per praėjusius kelis metus gruodžio mėnesį po kuopos susirinkimų turėdavome pramogėlių pobūvį, arba kaip dukrai sako baliuką, tai gal ir šiemet galėsime tai padaryti. Taigi aš kviečiu 23 kuopos narius skaitlingiau dalyvauti šiame susirinkime, kuris įvyks lapkričio 4 dieną, aukščiau paminėtu laiku ir vietoje. Per praėjusius porą metų tai darėme lapkričio mėnesį, bet viliu nutarėm pobūvius turėti gruodžio mėnesį po susirinkimo. Įžangos imdavom po vieną dolerį, už kurį komisija parupindavo įvairių lietuviškų valgių, gėrimų, kuo visi dalyviai budavo patenkinti. Nariai gali atsivesti savo draugus, kuriems irgi reikės užsimokėti tik vieną dolerį.

Gerbiameji nariai ir narės, šiais metais mūsų broliška organizacija mini 70 metų sukaktį, tad esate kviečiami skaitlingai dalyvauti šiame

susirinkime ir prisirengti prie gruodžio mėnesio pobūvelio. Susirinkimui užsibaigus, atžymėsim mūsų organizacijos 70 metų sukaktį.

Aš daugelį kartų kalbėjau kuopos susirinkimuose ir 1-mos apskrities suvažiavimuose, rašiau organe Tėvynėje keletą kartų ir raginau tėvus savo sunus, dukteris, ženklus ir anukus prirašyti eidami SLA, ir dar kartą prašau, eidami į sekantį kuopos susirinkimą, nepamirškite atsinešti savo vaikų ir giminių vardus ir prirašyti prie 23 kuopos.

Viktoras Visockis, SLA 23 kuopos koresp.

Perrinkta SLA 333 Kuopos Valdyba

St. James, L. I., N. Y. — Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 333 kuopos susirinkimas įvyko šių metų spalio 4 dieną, pp šlekių samuose. Be aptarimo kuopos svarbių reikalų, tapo perrinkta kuopos valdyba. Dabar valdybos sąstatas yra toks:

- Andrius Lapė — pirmininkas,
- Benis Čeponis — finansų sekretorius ir išdėminkas,
- Pranė Lapienė — užrašų sekretorė,
- Jurgis Šlekis — vice pirmi-

nikas, A. M. Augunas — organizatorius.

A. M. Augunas.

Los Angeles, Calif.

SLA 75 KUOPOS

susirinkimas įvyks lapkričio mėn. 10 dieną, 7 valandą vakaro, V. Dovydaičio patalpose, 1618 Lucille Street, Los Angeles.

Nariai prašomi dalyvauti. Gera proga smokėti nario mokesčius.

V. Dovydaičis, Finansų sekretorius.

Susivienijimo Kuopų ir Apskričių PARENGIMAI

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje ketvirtoji apskritis šaukia metinį suvažiavimą šių metų spalio mėn. 28 dieną, Lietuvių Klubu salėje, 48 Green Street, Waterbury, Conn. Apskrities pareigūnai prašo prie apskrities priklausančius kuopos susirinkimuose išrinkti atitinkamą skaičių delegatų ir prisiūsti suvažiavimam. SLA 11 kuopa rengia pietus delegatų pavaišimui.

Pittsburgh, Pa. — Susivienijimo 7 kuopos rudeninis parengimas įvyks šių metų spalio 27 dienos vakare, Lietuvių Pi-

liečių Klubu salėje, 91 N. Main Street. Bus paminėta kuopos 60 metų gyvavimo sukaktis. Rengėjai prašo kuopos narius ir visus apylinkės lietuvius ir lietuvaiteis dalyvauti parengime.

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje antrosios apskrities metinis suvažiavimas šaukiamas šių metų lapkričio 25 dieną, Sandaros name, 124 F Street, South Boston, Mass. Prasiūdes 1 valandą po pietų. Apskrities pareigūnai prašo prie pirmosios apskrities priklausančius kuopas išrinkti atitinkamą skaičių delegatų ir prisiūsti suvažiavimam, nes yra svarbių reikalų aptarimui.

Pittsburgh, Pa. — Susivienijimo 104 kuopos rengiama Card Party įvyks spalio 23 dieną, 7 valandą vakaro, Lietuvių Pileičių Draugijos Klubu salėje, 1723 Jane St. Rengėjai prašo Susivienijimo narius ir visus vietinius lietuvius ir lietuvaiteis dalyvauti ir linksmai laiką praleisti.

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje dešimtos apskrities metinis suvažiavimas šaukiamas lapkričio mėn. 4 dieną, pirmą valandą po pietų, Lietuvių Auditorijoje, kampas Lincoln Street ir devintos, Waukegan, Ill. Apskrities sekretorius prašo visus prie dešimtos apskrities priklausančius kuopos išrinkti delegatus, o išrinktuosius prašo dalyvauti suvažiavime.

New Yorko Lietuvių Tarybos Konferencija

New Yorko Lietuvių Taryba kviečia visų New Yorko esančių lietuvių organizacijų visuotinį metinį susirinkimą (konferenciją) 1956 metais lapkričio mėn. 10 dieną, 6 valandą vakare, Lietuvių Pileičių Klube (viršutinėj salėj), 280 Union Ave., Brooklyne.

Į susirinkimą kiekviena organizacija siūnia bent po 2 atstovus. Visoms toms organizacijoms, kurių adresus Taryba turi, bus pasiūsti atskiri pakvietimai. Visas kitas lojalias lietuvių organizacijas (klubus, draugijas, kuopas, sąburius, laikraščius, chorų ir kitais pavadinimais esančius junginius) kurios iki šiolei tokiuose susirinkimuose nedalyvavo ir nėra nurodę savo adresą, Taryba prašo prisiūsti savo atstovus.

Susirinkime (konferencijoje) be New Yorko Lietuvių Tarybos metinio pranešimo apie veiklą ir naujos valdybos rinkimo, Lietuvos Laisvės Komiteto pirmininkas p. V. Sidziuskas padarys pranešimą (paskaitą) pasaulinės politikos ir Lietuvos laisvinimo klausimais.

A. Ošlapas, N. Y. L. T. pirmininkas.

LIETUVIŲ RADIOJ PROGRAMOS AMERIKOJE

Sekandios radijo stotys duoda naudingų žinių 70 m. SLA Sukaktuvinio Vajaus reikalais. Klausykite nurodytomis valandomis.

BOSTON, MASS. Laisvės Varpas, Vedėjas Petras Višėnis. 31 Bunker Ave., Brockton, Mass. Tel. BRockton 8-1159-R WBMS — 1090 k. Sekmdieniais 12:30—1:00 val. p. p.

CHICAGO, ILL. Margutis, Vedėja L. Vanagaitienė. 6755 S. Western Ave., Chicago, Ill. WHPG — 1450 k. Dabar turime kasdien radijo programą nuo 9:00 iki 9:45 val. vakaro. Ketvirtadieniais du kartu: nuo 7:00 iki 8:00 ir nuo 9:00 iki 9:45 (visos programos vakarais). O sekmdienį po pietų nuo 1:00 iki 2:15.

CHICAGO, ILL. Radijo Valanda, Vedėja Sophie Barcus. 7159 South Maplewood Ave., Chicago, Ill. HEmlock 4-2413. WGES — 1390 kilocycles. Pirmadienį iki penktadienio nuo 8:45 iki 9:30 ryte. Šeštadieniais nuo 8:30 iki 9:30 ryto. Ir kas pirmadienį nuo 7:00 iki 8:00 valandos vakare. Sekmdienį 8:30—9:30 val. ryto iš stoties WOPA, 1490 kilocycles.

DETROIT, MICH. Lithuanian Melodies, Ved. Ralph Valatka. 15756 Lesure Ave., Detroit 27, Mich. BRoadway 3-2224 WPAG (Ann Arbor) 1050 k. Sekmdieniais 1:00-1:30 p. p.

NEW YORK — NEW JERSEY. Lietuvos Atsiminimai, Vedėjas Jack Stukas. 1264 White St., Hillside, N. J. Tel. WAverly 6-3325. WEVD — 1330 k. 97.9 meg. Šeštadieniais 1:00-2:00 v. p. p.

PITTSBURGH, PA. Vedėjas Povilas ir Gertruda Dargal. 1518 McFarland Road, Pittsburgh 16, Pa. WPIT — 730 k. Sekmdieniais 12:30—1:00 val. p. p.

PITTSBURGH, PA. Lithuanian Melody Hour, Vedėjas J. Maceina ir adv. Thomas E. Mack. 466 S. Main St., Pittston, Pa. WPTS — 1540 k. Sekmdieniais 10:30—11:00 ryte.

WATERBURY, CONN. Vedėjas Dr. M. J. Colney. 148 Grand St., Waterbury, Conn. Tel. 3-4747. WWCO — 1240 k. Šeštadieniais 6:30—7:30 val. vakare.

WILKES BARRE, PA. Vedėjas Adv. J. Verbalis. 500 Bennet Bldg., Wilkes Barre, Pa. WILK — 980 k. Sekmdieniais 12:05—12:30 val. p. p.

Amerikos Lietuvių Veikla

New York, N. Y.

JUOZAS J. BACIUNAS IŠVYKO EUROPON

Ketvirtadienio popietį, spalio mėn. 18 dieną laivu S. S. America išplaukė Europon Juozas J. Baciuonas iš Sodus, Mich. Pirmiausia jis sustos Londone ir aplankys savo gerą bičiulį Lietuvos ministrį Bronių K. Balutį. Pralaidęs kelias dienas Londone, vyks į Vokietiją aplankyti kai kurias įstaigas ir pasitarti su tenaisiais lietuvių veikėjais. Jeigu laikas leis, aplankys ir kitas Europos valstybes. Amerikon sugrįž pradžioj gruodžio mėnesio.

Prieš išvykimą p. Bačiuonas aplankė Tėvynės redakciją, tai su juo draugiškai pasikalbėta apie kelionę ir kitais klausimais.

Brooklyn, N. Y.

Bronius Menderis Pen- sionierius

Bronius Menderis, iš amato siuvėjas, SLA narys ir žinomas kaip pavyzdingas lietuvis patrijotas. Dar jaunas budamas, kuomet pradėjo siuvinėti amatą mokytis Lietuvoje, buvo pirmasis Vilniuje pradėtu leisti "Lietuvos Žinių" ir "Lietuvos Ukiniuko" skaitytojas.

Šiais metais Bronius susilaukė 65 metų amžiaus ir dabar yra pensijoje. Lankime jam daug metų gyventi ir taipgi nenutolti nuo lietuvių patrijotinių ir tautinių reikalų.

Bronius turi brolių pavyzdiną ukiniuką New Yorko valstijos kalnuose, kur vasaros metu daugelis brooklyniečių nuvyksta linksmai praleisti atostogas.

Draugas Kazys

Wilkes Barre, Pa.

"KRIKŠTYNOS"

Per apie 20 metų čia gyvenęs Lietuvos Progresyvis Klubas — tapo perkrikštytas į Lietuvos Piliečių Klubą (Lithuanian Citizens Club). Krikštynos įvyko sekmadienį, rugsėjo 23 dieną, Lietuvių Salėje, 206 Parrish Street. Tą dieną buvo laikytas klubo susirinkimas ir pridotas naujas čarteris, kurį išėmė nemokamai adv. J. R. Verbalis.

Savo laiku buvęs Lietuvos Progresyvis Klubas yra nuveikęs daug kultūrinių darbų. Surengęs daug lietuviškų perstatymų, keletą didelių banketų su radio transliacijomis, taipgi surengęs keletą prakalbų ir paskaitų.

Velionis A. Skarnulis visą laiką buvo klubo pirmininku. Jo nusistatymas buvo, kad padaryti klubą gausiu nariais. Rašė jį visokiems, bile tik lietuviai. Sužinoję apie klubą raudonieji — tuoj pradėjo rašyti j klubą iš viso Wyoming Klonio. O kur raudonieji, ten ramybės nebus. Čia irgi prasidėjo visoki ginčai. Klubas buvo įskystas valdžiai ir pradėjo j tyrinėti ir įtraukė į "subversive" listą. Vėliau nariai pradėjo klubą apleisti. Iš virš 200 narių liko apie 80.

Pasitarę, A. Ambrozaitis, Stanislovaičiai ir Miliauskai sumanė pakeisti klubo vardą iš Progresyvio į Lietuvos Piliečių. Tas buvo klubo susirinkime apkalbėta ir nutarta klubo vardą permainingi. Po permainingo vardo, klubas pradėjo greitai augti. Praciantam susirinkime O. Miliauskienė, sekretorė, pridavė 12 naujų narių. Ambrozaitis 5.

"Krikštynos" buvo su alum. Dabar atrodo visi patenkinti. Klubo valdybą sudaro: Adomas Miliauskas — pirmininkas, Antanas Ambrozaitis — vice pirm., Ona Miliauskienė — finansų sekretorė, Marė Stanislovaičienė — užrašų sekeretorė, Juozas Stanislovaičius — išdininkas.

Dabar klubas yra apsuvalęs nuo nepageidaujamo elemento. Tad palinkėkim jam geros kloties. A. Ambrozaitis.

Akron, Ohio

Pranešimas Visiems Vie- tiniams Lietuviams

Pranešu Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 354 kuopos nariams ir visiems vietiniams lietuviams, kad lapkričio mėn. 4 dieną šaukiamas susirinkimas aptarimui rengimo pasi- linksminimų. Mat vasarai pasibaigus ir pradėjus susirinkimus ir įvairius parengimus laikyti bažnytinėje svetainėje, kas sudaro didesnes bilas už šviesas ir kt. Dėl tos priežasties kun. C. Petreikis prašo pradėti ruošti mažus parengimus, kurie duotų šiek tiek įėjų susidarusioms išlaidoms apmokėti. Taigi lapkričio 4 dieną visi vietiniai lietuviai kviečiami dalyvauti susirinkime. J. Ramoška.

Hammond, Indiana

J. Maksvitis Gyvena iš Kuklios Pensijos

Susivienijimo 273 kuopos ligametis finansų sekretorius, J. Maksvitis, kuris dirbo St. Margaret ligoninėje 21 metus, sulaukęs 74 metus pasitraukė iš darbo ir gyvena iš kuklios pensijos. Kadangi jis buvo geras darbininkas, tai jam pasitraukus iš darbo, ligoninės vyriausias pareigumas davė kambarį gyventi ir laikiną pragyvenimą.

Aš linkiu broliui Maksvičiui sveikatos ir daug metų dirbti Susivienijimo 273 kuopai. Draugas.

PROGA SEIMININKEM

Geriausio staines steel amerikiečių išdirbinių fabriko, didesni ir mažesni šaukštų, peilių ir šakučių setų, kurių krautuose visai nėra, minėtam fabrikui patvarkius, galite įsigyti su žymiai sumažinta kaina; yra galimybės ir gauti visai veltui. Tikslėsnės informacijos gausite pranešę savo adresą fabriko atstovui raštu. CYC — TOP 253 Scholer St., Brooklyn 6, N. Y.

Paieškojimai

Lietuvos Generalinio Konsulato New Yorke paleiskomi asmenys: Jankellunas Pijus, iš Korpjeju k., Vilkaviškio apskr. Kapačinskas Alfonsas ir Juozas, iš Mažučių. Kezlaitis Vincas, iš Katurvalakių k., Vilkaviškio vals. Klivėčka Jonas, sunus Jono. Kriščiūnienė-Urbaitytė Agota, iš Raginėnų k., Seduvos vals., ir jos sesrys Ona Samaškienė, Devenienė, Krivickienė ir Pranskietienė. Krivickienė-Urbaitytė, iš Raginėnų k., Seduvos vals., ir jos sesrys Agota Kriščiūnienė, Ona Samaškienė, Devenienė, ir Pranskietienė. Kručas Jonas, sunus Justino, iš Rakiškio apskr. Kuprevičius Valerijus, sunus Vlado. Lenktys Justinas. Liaudinskaitė-Lukšienė Stasė. Lukoševičius Antanas ir Feliksas, sunus Prano ir Kazės. Giminės ar žinantieji apie tuos asmenis prašomi kreiptis į: CONSULATE GENERAL OF LITHUANIA, 41 WEST 82-ND STREET, NEW YORK 24, N. Y.

Kaip Balsuoti Rinkimų Dienoje

Lapkričio 6 dieną Jūs vyksite į tą pačią vietą kur užsiregistravote arba į kitą oficialiai paskirtą vietą. Nuiesite prie to pačio stalo ir rasite tuos pačius rinkimų inspektorių ir tas pačias reikordų knygas.

Šį kartą bus daugiau žmonių toje vietoje. Jie yra partijų darbininkai, kurie įstatymų paveltinti stebėti balsavimą. Paprastai, kiekvienai politinei partijai paveltinta turėti po du tokius darbininkus rinkimų vietoje.

Kai šį kartą prieisite prie stalo, inspektoriui vėl turėsite paduoti vardą. Jis radęs Jūsų parašą uždengs jį ir paprašys vėl pasirašyti. Jis palgins abu parašus.

Dabar einama prie balsavimo. Jeigu balsavimo mašina vartojama, iš anksto reikia žinoti kaip ją vartoti. Jeigu abejojate, galite paprašyti rinkimų pareigumo parodyti kaip vartoti. Balsavimas neužrekorduotas jeigu mašina netinkamai vartojama. Jeigu vartojama popierinį "balotą" (slaptą balsavimą), pažymėkite raidę X į tam tikrą vietą prie kandidato vardo.

Balsavimo vietoj, ar vartojate mašiną ar popierinį "balotą", balsuokite kaip pageidaujate. Niekas negali žinoti kaip Jūs balsuojate. Popierinis "balotas" neturi Jūsų vardo ir jums išėjus iš buidelės nelieka jokio pažymėjimo mašinoj. Nepaisant kurią partiją pažymėjote kada užsiregistravote galite balsuoti už kuriuos tik norite kandidatus, nepaisant partijos.

Iš anksto nutarkite už kuriuos kandidatus balsuosite. Galite su savim nusinešti sąrašą kandidatų. Bet nelaukite pakol pasieksite balsavimo vietą nuspręsti už ką balsuoti. Taip darydami nepadedate tautai, nes nevertojate balsą išmintingai. Kadangi rinkimų vietoje balsuotojams leidžiama būti tik apie 3 arba 4 minutes, nepasirošę galite nebaigti balsavimą.

Jeigu iš anksto balsuotojas pagalvoja apie kandidatus ir su savim nusineša sąrašą, bus užtektinai laiko balsuoti už savo parinktus kandidatus.

Kaip mašinos rankeną pasutumete atgal, Jūsų balsas užregistruotas. Vartojant "balotą", reikia pažymėti kandidatus, sulenkinti popierą ir įmesti į dėžutę.

Tokiu budu, kaipo pilietis atliksi savo pareigas. Užregistruosite savo asmenišką nuomonę kur ji reikalinga.

Balsavimas yra lengvas dalykas, bet neišpasakyta svarbus. Nuo šios teisės priklauso laisvė. Žmonės kovoją ir mirė už šią teisę. Nieko nekainuoja — pašvesti reikia tik laiko ir pastangų.

Common Council.

VADOVAS Į SVEIKATĄ

Geresniam sveikatos išlaikymui nauja knyga BUKITE SVEIKI

kurią parašė ir išleido Dr. Steponas Biežis, SLA Doktoras. Sioje knygoje aprašoma suprantama lietuvių kalba svarbji sveikatos išlaikymo dėsni: kaip būti sveiku ir ilgai gyventi.

Si svarbi knyga privalo rasti kiekvienoje lietuvių šeimoje. Kaina tik 2 doleriai su prisuntimu. Tuojaus užsisakykite. Antra laida, iliustruota daugeliu atvaizdu. Užsakymus siuskiute knygos autoriui: DR. S. BIEŽIS, 3148 W. 63rd St., Chicago 29, Ill. Telefonas Republic 7-7868

SLA Pagalbos Ranka

Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių ir ligoje pašalpų

Cekliai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių Amerikoje Prezidento ir Išdininko Pasirašymui Spalio 20 Dieną, 1956 Mėtu

Išmokėtos pomirtinės
JIEVA MARCINAVIČIENĖ, 5 kp., Plymouth, Pa., gimus gruodžio 24, 1881 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė rugpjūčio 1, 1907 m., mirė spalio 1, 1956 m. Velionės seseriai, Evai Plinekieni, pomirtinės išmokėta \$150.00
VIKTORAS MASILIONIS, 38 kp., Brooklyn, N. Y., gimęs rugpjūčio 1, 1897 m., Panevėžio apskr., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė rugpjūčio 13, 1955 m., mirė rugsėjo 15, 1956 m. Velionio žmonai, Elenai Masilionis, pomirtinės išmokėta \$500.00
KAZYS J. KALINAUSKAS, 43 kp., So. Boston, Mass., gimęs vasario 29, 1904 m., Boston, Mass. Prie SLA prisirašė gruodžio 9, 1931 m., mirė rugsėjo 5, 1956 m. Velionio žmonai, Anna R. Kalinauskas, pomirtinės išmokėta \$1,000.00
JOHANNA KLEYUNAS, 214 kp., St. Louis, Mo., gimus gruodžio 25, 1891 m., Tauragėje, Lietuvoje. Prie SLA prisirašė vasario 1, 1940 m., mirė rugsėjo 1, 1956 m. Velionės dukteriai, Julia I. Kleyunas, pomirtinės išmokėta \$250.00
STELLA DRAGON, 299 kp., Rummford, Me., gimus balandžio 13, 1915 m., Rummford, Me. Prie SLA prisirašė birželio 14, 1936 m., mirė liepos 2, 1956 m. Velionės vyrui, Benedict A. Dragon, pomirtinės išmokėta \$150.00

Viso \$2,050.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso \$114,971.51

Išmokėtos ligoje pašalpos

J. ZIDZIUNAS, 44 kp., Cleveland, Ohio. Sirgo 1 sav. ir 3 d. \$9.00
J. ROSE, 60 kp., Grand Rapids, Mich. Sirgo 4 s. 36.00
J. VOLDEMARAS, 63 kp., Chicago, Ill. Sirgo 4 s. ir 3 d. 40.50
B. CIAPINĖ, 122 kp., Chicago, Ill. Sirgo 8 s. 36.00
J. GAIZIAUSKAS, 165 kp., E. Vandergrift, Pa. Sirgo 4 s. 36.00
S. BERTALISUNAS, 138 kp., Perth Amboy, N. J. Sirgo 4 s. 24.00
K. MOSTEKA, 275 kp., Springfield, Ill. Sirgo 8 s. 54.00
E. MICULIENĖ, 281 kp., Nanty Glo, Pa. Sirgo 3 s. 27.00
J. SABECKAS, 285 kp., Linden, N. J. Sirgo 1 s. ir 5 d. 33.00
J. BERTULIENĖ, 301 kp., Cicero, Ill. Sirgo 8 s. 36.00
P. LAPINSKAS, 301 kp., Cicero, Ill. Sirgo 5 s. ir 3 d. 33.00
J. SALKIAUSKAS, 350 kp., Moundsville, W. Va. Sirgo 6 s. ir 3 d. 47.25

Viso \$411.75
Nuo pradžios šių metų bendrai viso \$24,048.55

SHALINS (Shalinskas) FUNERAL HOME

84-07 Jamaica Ave. (at Forest Parkway Station) Woodhaven, N. Y.

Butelkiam garbingas laidotuves. Kopyčias utelkiam nemokamai visose dalyse miesto.

Laidotuvių Direktoriai: F. W. SHALINS IR J. B. SHALINS

Tel. Virginia 7-4499

Mano Skautų vadovo pagelbininkas sveria tikrai 3 ir puse svarų!"

"Ilgą laiką aš buvau Skautų vadovas 600 kvadratinų mylių plote Herkimer srityje. Aš niekaip nebučiau galėjęs vadovaujamo darbo atlikti be mano 'pagelbininko' sveriančio tik 3 1/2 svarų — be telefono. Aš palaukiau ryšį su skautų lyderiais ir vyresniais skautininkais, derinau Tarybos aktyvius veikėjus, organizavau iškylas ir stovyklavimą, parupindavau visas reikmenis — viską atlikau telefonu! Dabar aš turiu 180 svarų pagelbininką. Ir mes abu nuolat naudojame telefoną."

Vistiek ar didelis ar mažas darbas telefonu paskambinęs gali gauti pagalbą. Todėl yra labai svarbus telefono patarnavimas ir gera telefono sistema. Ne daug dalykų yra geri ir naudingi, o taip mažai kaštuoja, kaip Jūsų telefonas. New York Telephone Company.

Kiekvienam yra reikalingas geras telefono patarnavimas... šandien ir rytoj.



THOMAS E. MOORE, JR.
152 No. Main Street, Herkimer, N. Y.

JOHN NAGHTEN & CO.

ESTABLISHED 1883 INSURANCE
1903 Insurance Exchange, Chicago, Illinois

PER DESIMTĮ METŲ TUKSTANČIAI PATENKINTŲ KLIENTŲ EXPRESS GIFT-PARCELS

GERIAUSIAUS PATARNAVIMAS
Mes garantuojame, kad siuntiniai laivu išsinešiami per 4 dienas. Vaistai nusiunčiami oro paštu per 8 dienas. Visi siuntiniai pilnai garantuoti ir apdrausti. Taip pat dovanų siuntiniai be maito į Lietuvą, Latviją ir Estiją. Vakarų ir Rytų Vokietiją, Lenkiją, Vengriją, Jugoslaviją. Maži muitai siuntiniams į Čekoslovakiją. Reikalaukite mūsų kainoraščių. GRAMERCY Shipping Co. NEW YORK 21, N. Y. 777 LEXINGTON AVENUE tarp 60-61 gatvių. Tel. TE 8-5462

Kas nori skaityti su jokia partija nesurinktą laikraštį ir išgirsti objektyvų lietuvišką žodį visais svarbiais klausimais, tas skaity 8-10 puslapių savaitraštį NEPRIKLAUSOMĄ LIETUVĄ

"NEPRIKLAUSOMA LIETUVA" turi daug rimtų bendradarbių visuose kontinentuose ir duoda daug žinių iš lietuviškosios bendruomenės ir visos žmonijos gyvenimo srities. PRENUMERATA: metams visur 6 dol., visose Amerikose—5.50. Kanada—5 doleriai. Už laikraštį galima mokėti dalimais—pusmetiais, ketvirtimis ir nuo to laiko nekainu. NAUJAI ATVYKĘ "NEPRIKLAUSOMĄ LIETUVĄ" gauna bargan ligi jie gauna darbą ir usidirba. A D R E S A S : "NEPRIKLAUSOMA LIETUVA", 7722 George St., Ville Lasalle, Montreal, P. Q., Canada.

S E J A

Tautinės demokratinės minties laikraštis. SEJA rašo visuomeninius, kultūrinius, poštinius, Lietuvos laisvinimo ir kitais aktualiais klausimais. SEJA daug rašo apie SLA veiklą: apie jos veikėjus, vėjus ir t. t. SEJA taip pat rašo jaunimo bei studentų reikalais. Yra specialus skyrius "Vivat Academia". SEJA 12 puslapių mėnesinis laikraštis eina jau trečius metus. SEJA metams kainuoja tik \$2.00. Pusei metų — \$1.00. Rašykite šiuo adresu: SEJA, c/o Mr. J. Urbelis, 107 N. 20th Ave., Melrose Park, Illinois.

LENGVAS BUDAS IŠMOKT ANGLIŠKAI

Naujas, pagerintas anglų kalbos vadovėlis, su trumpa gramatika, su visokių daiktų, užsiėmimų, gyvulių, paukščių, žuvų, vabzdžių, medžių ir gėlių pavadinimais. Be to, čia telpa visokė praktiški pasikalbėjimai ieškant darbo, vaziuojant gelžkeliu, prie darbo, arba nuėjus pas siuvėją, pas kurpių, pas daktarą, lošiant kortomis, nuėjus krautuven ir t. t. Parodyta kaip kiekvienas žodis rašomas lietuviškai ir angliškai, ir kaip jis anglų tariamas. Yra lengvų pasikalbėjimų ir visas paaikškinta lietuviškai. Kaina 75 Centai. Užsisakant adresuoti: KELEIVIS 636 Broadway, So. Boston 27, Mass.

NAUJIENOS

Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoje
NAUJIENOS turi savo korespondentus kiekvienoje didesnioje Amerikos lietuvių kolonijoje ir įvairiose Europos bei Pietų Amerikos valstybėse.
NAUJIENOS spausdina vėliausias, tiksliausias ir idomiausias žinias iš lietuvių ir kitų tautų gyvenimo.
NAUJIENOS spausdina svarbesnius lietuvių gyvenimo reikalus liečiančius straipsnius ir "Kritikos bei polemikos" skyriuje leidžia visiems pareikšti savo nuomonę.
NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: JAV ir Kanadoje — \$9.00 metams, \$5.00 — pusei metų. Kitose valstybėse — \$11.00 metams, \$5.50 — pusei metų. Chicagoje — \$10.00 metams, \$5.50 — pusei metų.
NAUJIENAS gausite, jei pasiųsite čekį arba Money Orderį tokiu adresu:
NAUJIENOS
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Illinois